**PROSTITVTOR**, ōris. m. Tertull. de Cult. Fem. 2, 9 Leonis et prostitutoris vestitus et cultus. Idem de Pudic. c. 10 Prostitutor Christiani sacramenti.

**PROSTIBVLVM**, f. **PROSTIBILVM**, i. n. [*πορνεϊον, ἡγοασήριον*] *Scortum, quod prostituatur vel meretur prostitui.* Plaut. Aul. 2, 4, 6 Bellum, et pudicum vero prostibulum populi. Plaut. Stich. 5, 6, 4 Prostibili est, stantem stanti suauium dare. *i. Meretriculae vilissimae et prostantis, vid. mox PROSTIBILIS.* Arnob. adu. Gent. 6 p. 199 Deum nomine prostibuli (pueri) nuncupare. ¶ 2 Idem Orig. 18, 42 Idem vero theatrum idem et prostibulum: eo quod post ludos exactos meretrices ibi prosternerentur. *Est igitur idem quod lupanar.*

**PROSTIBVLA**, ae. f. [*πόρνῃ*] *Meretrix.* Festus, Alicariae meretrices appellabantur in campis solitae ante pistrina alicariorum versari, quaestus gratia: sicut haec, quae ante stabula sedebant, dicebantur prostibulae. Plaut. Pers. 5, 2, 56 Nam hercle si absque me fores et meo praesidio, hic faceret te prostibulam propediem. Tertull. Apol. c. 6 Inter matronas et prostibulas nullum discrimen relatum. *Vid. Non. 5, 8.*

**PROSTIBILIS**, e. Adi. *Prostibulo dignum, iam legebat et interpretabatur apud Plautum Stich. 5, 4, 6 edit. Taubm. Scioppius.* Prostibile est stantem stanti suauium Dare amicum amicae. Id. Pers. 5, 2, 56 Hic faceret te prostibilem propediem.

**PROSTO**, stiti, stitum, āre. [*προίστημι*] *Stare in loco publico, f. pro unoquoque volente.* Plaut. Curc. 4, 2, 21 Hae saltem in occultis locis prostant, vos in foro ipso. Anguli prostantes Lucret. 2, 428 *b. e. Prominentes, exstantes.* Iuuen. Sat. 1, 46

Quid referam, quanta siccum iecur ardeat ira,  
Quum populum gregibus comitum premat hic spoliator  
Pupilli prostantis?

**Pretio prostare** Ouid. Amor. 1, 10, 17. Quinctil. in Milite Mariano, Iuberet prostare gladio cinctum, *b. e. Prostitui ad Venerem patiendam.* Ouid. Amor. 3, 12, 8 Fallimur? an nostris innotuit illa libellis? Sic est, Ingenio prostitit illa meo. *i. Meis carminibus eam insulgavi, et famam ei conciliaui.* Prostat femina Iuuenal. Sat. 9, 24. Ouid. ex Pont. 2, 3, 19 Illud amicitiae quondam venerabile nomen Prostat, et in quaestu pro meretrice sedet.

**PROSTRATVS**, etc. *vid. in PROSTERNO.*

**PROSTOMIS**, *vid. PASTOMIS.*

**PROSTYLOS**, i. [*πρόστυλος*] *In fronte columnatus.* Vitruv.

**PROSVBIGO**, ēgi, actum, ěre. [*ὑποβύγω*] *Ante se subigere, vel subigendo progredi.* Virg. Georg. 3, 25

Ipse ruit, dentesque Sabellicus exacuit sus:  
Et pede profubigit terram: fricat arbore costas:

Atque hinc, atque illinc humeros ad vulnera durat.

*Vbi Seruius: Profubigit, fodit, et pedibus impellit alternis: quod pugnaturi sues facere consueverunt ad acquirendum robur. Haec ille imitatus Virgil. est Prudent. in Eulalia v. 130. Aliis hoc videtur potius Poeta significare, Apros lutum facere, in quo quum saepe se voluntarint, deindeque exaruerint, ita durius ac crassius tergum, cutemque impenetrabiliorem reddunt, sic se armantes et quasi lorica induentes. Proinde eleganter usus est verbo Subigere: intelligere enim debemus terram eam fuisse madidam, in paludibus namque, stagnantibusque locis fere degunt apri. Quam aprorum naturam his verbis tra- it Aristoteles 6 Historiae animalium, 28. Sues quoque feri acerrime saeuunt. Dimicant inter se mirum in modum armantes sese, et cutem quam crassissimam praeparantes, indurantesque attritu arborum. Saepae etiam lutum obducto, ac resiccato, tergus inuictum contra ictus efficiunt. Fulmina Cyclops profubigit Valer. Argon. 4, 288.*

**PROSVBIGO**, ēgi, actum, ěre. [*ὑποβύγω*] *Ante se subigere, vel subigendo progredi.* Virg. Georg. 3, 25

Ipse ruit, dentesque Sabellicus exacuit sus:  
Et pede profubigit terram: fricat arbore costas:

Atque hinc, atque illinc humeros ad vulnera durat.

*Vbi Seruius: Profubigit, fodit, et pedibus impellit alternis: quod pugnaturi sues facere consueverunt ad acquirendum robur. Haec ille imitatus Virgil. est Prudent. in Eulalia v. 130. Aliis hoc videtur potius Poeta significare, Apros lutum facere, in quo quum saepe se voluntarint, deindeque exaruerint, ita durius ac crassius tergum, cutemque impenetrabiliorem reddunt, sic se armantes et quasi lorica induentes. Proinde eleganter usus est verbo Subigere: intelligere enim debemus terram eam fuisse madidam, in paludibus namque, stagnantibusque locis fere degunt apri. Quam aprorum naturam his verbis tra- it Aristoteles 6 Historiae animalium, 28. Sues quoque feri acerrime saeuunt. Dimicant inter se mirum in modum armantes sese, et cutem quam crassissimam praeparantes, indurantesque attritu arborum. Saepae etiam lutum obducto, ac resiccato, tergus inuictum contra ictus efficiunt. Fulmina Cyclops profubigit Valer. Argon. 4, 288.*

**PROSVM**, prodes, profui, prodesse. [*ὑπέρβω, λυσιτελέω*] *Vtilitati esse, quasi pro aliquo esse.* Ter. Eun. 5, 5, 23 Neque illi profis, et tu pereas. Idem Hec. 3, 5, 13 Quidquid est id quod reliquit, profuit. *Vbi Donatus: Profuit, pro nobis fuit, ac per haec nostrum est: potest enim ipse profuisse, potest res eius.* Cic. Verr. 5, 59

**Nobile et illustre apud omnes nomen tuae ciuitatis profuisset.** Sin a me est alienior, nihil tibi literae meae proderunt Idem Fam. 2, 16 (17) Metuo, ne artificium tuum tibi parum profuit Idem ibid. 7, 13. De medicamentis saepe ap. Scribon. Doloribus prodesse 164. Eis prodesse 106. Prodesse ad - - 67. 105. 161. Aere multum profuit ei Bithynia Catul. de Varo f. 10, 8. Aequae pauperibus prodest, locupletibus aequae, Aequae neglectum pueris senibusque nocebit Hor. Epist. 1, 1, 25. Cic. Acad. 4, 6 Quis reprehendet otium nostrum, qui in eo non modo nosmetipsos hebecere et languere nolumus, sed etiam vt plurimis profimus enitimur. Constantia multum prodest in amore Propert. 2, 26, 27. In commune Quinctil. 6, 1. Ad concordiam Liu. 2, 1 *extr.* Plin. 37, 10 Putant eam contra araneorum et scorpionum ictus prodesse. *Conf. Id. 23, 1.* Non placent mihi illae literae, quae ad virtutem doctoribus nihil profuerunt Sallust. Bell. Iugurth. c. 85. Aut prodesse volunt, aut delectare Poetae Hor. de Arte Poet. 333.

**PROSVM**, prodes, profui, prodesse. [*ὑπέρβω, λυσιτελέω*] *Vtilitati esse, quasi pro aliquo esse.* Ter. Eun. 5, 5, 23 Neque illi profis, et tu pereas. Idem Hec. 3, 5, 13 Quidquid est id quod reliquit, profuit. *Vbi Donatus: Profuit, pro nobis fuit, ac per haec nostrum est: potest enim ipse profuisse, potest res eius.* Cic. Verr. 5, 59

**Nobile et illustre apud omnes nomen tuae ciuitatis profuisset.** Sin a me est alienior, nihil tibi literae meae proderunt Idem Fam. 2, 16 (17) Metuo, ne artificium tuum tibi parum profuit Idem ibid. 7, 13. De medicamentis saepe ap. Scribon. Doloribus prodesse 164. Eis prodesse 106. Prodesse ad - - 67. 105. 161. Aere multum profuit ei Bithynia Catul. de Varo f. 10, 8. Aequae pauperibus prodest, locupletibus aequae, Aequae neglectum pueris senibusque nocebit Hor. Epist. 1, 1, 25. Cic. Acad. 4, 6 Quis reprehendet otium nostrum, qui in eo non modo nosmetipsos hebecere et languere nolumus, sed etiam vt plurimis profimus enitimur. Constantia multum prodest in amore Propert. 2, 26, 27. In commune Quinctil. 6, 1. Ad concordiam Liu. 2, 1 *extr.* Plin. 37, 10 Putant eam contra araneorum et scorpionum ictus prodesse. *Conf. Id. 23, 1.* Non placent mihi illae literae, quae ad virtutem doctoribus nihil profuerunt Sallust. Bell. Iugurth. c. 85. Aut prodesse volunt, aut delectare Poetae Hor. de Arte Poet. 333.

**PROSVM**, prodes, profui, prodesse. [*ὑπέρβω, λυσιτελέω*] *Vtilitati esse, quasi pro aliquo esse.* Ter. Eun. 5, 5, 23 Neque illi profis, et tu pereas. Idem Hec. 3, 5, 13 Quidquid est id quod reliquit, profuit. *Vbi Donatus: Profuit, pro nobis fuit, ac per haec nostrum est: potest enim ipse profuisse, potest res eius.* Cic. Verr. 5, 59

**Nobile et illustre apud omnes nomen tuae ciuitatis profuisset.** Sin a me est alienior, nihil tibi literae meae proderunt Idem Fam. 2, 16 (17) Metuo, ne artificium tuum tibi parum profuit Idem ibid. 7, 13. De medicamentis saepe ap. Scribon. Doloribus prodesse 164. Eis prodesse 106. Prodesse ad - - 67. 105. 161. Aere multum profuit ei Bithynia Catul. de Varo f. 10, 8. Aequae pauperibus prodest, locupletibus aequae, Aequae neglectum pueris senibusque nocebit Hor. Epist. 1, 1, 25. Cic. Acad. 4, 6 Quis reprehendet otium nostrum, qui in eo non modo nosmetipsos hebecere et languere nolumus, sed etiam vt plurimis profimus enitimur. Constantia multum prodest in amore Propert. 2, 26, 27. In commune Quinctil. 6, 1. Ad concordiam Liu. 2, 1 *extr.* Plin. 37, 10 Putant eam contra araneorum et scorpionum ictus prodesse. *Conf. Id. 23, 1.* Non placent mihi illae literae, quae ad virtutem doctoribus nihil profuerunt Sallust. Bell. Iugurth. c. 85. Aut prodesse volunt, aut delectare Poetae Hor. de Arte Poet. 333.

**PROSVM**, prodes, profui, prodesse. [*ὑπέρβω, λυσιτελέω*] *Vtilitati esse, quasi pro aliquo esse.* Ter. Eun. 5, 5, 23 Neque illi profis, et tu pereas. Idem Hec. 3, 5, 13 Quidquid est id quod reliquit, profuit. *Vbi Donatus: Profuit, pro nobis fuit, ac per haec nostrum est: potest enim ipse profuisse, potest res eius.* Cic. Verr. 5, 59

**Nobile et illustre apud omnes nomen tuae ciuitatis profuisset.** Sin a me est alienior, nihil tibi literae meae proderunt Idem Fam. 2, 16 (17) Metuo, ne artificium tuum tibi parum profuit Idem ibid. 7, 13. De medicamentis saepe ap. Scribon. Doloribus prodesse 164. Eis prodesse 106. Prodesse ad - - 67. 105. 161. Aere multum profuit ei Bithynia Catul. de Varo f. 10, 8. Aequae pauperibus prodest, locupletibus aequae, Aequae neglectum pueris senibusque nocebit Hor. Epist. 1, 1, 25. Cic. Acad. 4, 6 Quis reprehendet otium nostrum, qui in eo non modo nosmetipsos hebecere et languere nolumus, sed etiam vt plurimis profimus enitimur. Constantia multum prodest in amore Propert. 2, 26, 27. In commune Quinctil. 6, 1. Ad concordiam Liu. 2, 1 *extr.* Plin. 37, 10 Putant eam contra araneorum et scorpionum ictus prodesse. *Conf. Id. 23, 1.* Non placent mihi illae literae, quae ad virtutem doctoribus nihil profuerunt Sallust. Bell. Iugurth. c. 85. Aut prodesse volunt, aut delectare Poetae Hor. de Arte Poet. 333.

**PROSVM**, prodes, profui, prodesse. [*ὑπέρβω, λυσιτελέω*] *Vtilitati esse, quasi pro aliquo esse.* Ter. Eun. 5, 5, 23 Neque illi profis, et tu pereas. Idem Hec. 3, 5, 13 Quidquid est id quod reliquit, profuit. *Vbi Donatus: Profuit, pro nobis fuit, ac per haec nostrum est: potest enim ipse profuisse, potest res eius.* Cic. Verr. 5, 59

**Nobile et illustre apud omnes nomen tuae ciuitatis profuisset.** Sin a me est alienior, nihil tibi literae meae proderunt Idem Fam. 2, 16 (17) Metuo, ne artificium tuum tibi parum profuit Idem ibid. 7, 13. De medicamentis saepe ap. Scribon. Doloribus prodesse 164. Eis prodesse 106. Prodesse ad - - 67. 105. 161. Aere multum profuit ei Bithynia Catul. de Varo f. 10, 8. Aequae pauperibus prodest, locupletibus aequae, Aequae neglectum pueris senibusque nocebit Hor. Epist. 1, 1, 25. Cic. Acad. 4, 6 Quis reprehendet otium nostrum, qui in eo non modo nosmetipsos hebecere et languere nolumus, sed etiam vt plurimis profimus enitimur. Constantia multum prodest in amore Propert. 2, 26, 27. In commune Quinctil. 6, 1. Ad concordiam Liu. 2, 1 *extr.* Plin. 37, 10 Putant eam contra araneorum et scorpionum ictus prodesse. *Conf. Id. 23, 1.* Non placent mihi illae literae, quae ad virtutem doctoribus nihil profuerunt Sallust. Bell. Iugurth. c. 85. Aut prodesse volunt, aut delectare Poetae Hor. de Arte Poet. 333.

**PROSVM**, prodes, profui, prodesse. [*ὑπέρβω, λυσιτελέω*] *Vtilitati esse, quasi pro aliquo esse.* Ter. Eun. 5, 5, 23 Neque illi profis, et tu pereas. Idem Hec. 3, 5, 13 Quidquid est id quod reliquit, profuit. *Vbi Donatus: Profuit, pro nobis fuit, ac per haec nostrum est: potest enim ipse profuisse, potest res eius.* Cic. Verr. 5, 59

*transcripserit, ut repetere nequeat.* Boxhornius suspicatur pro sum, i. prorsum perit.

**PROSUMNVS, i. m.** *Index inferorum, de quo sic scribit Arnobius aduersus gentes* p. 176 Quum (inquit) inter homines esset adhuc Nysius et Semeleius Liber, nosse inferos expetiuit, et sub Tartari sedibus quidnam rerum ageretur inquirere. Sed cupiditas haec eius nonnullis difficultatibus impediabatur, quod qua iret, ac pergeret, inscitia itineris, nesciebat. Prosumnus quidam exoritur, ignominiosus amator dei, atque in nefarias libidines satis pronus, qui se ianuam Ditis, atque Acherusios aditus pollicetur indicaturum, si sibi generet morem deus, atque vxorias voluptates pateretur ex se carpi. Deus facilis, iurat potestatis futurum, ac voluntatis se eius: sed quum primum ab inferis compos voti, atque expeditionis redisset. Viam comiter Prosumnus edisserit, atque in limine ipso prostituit inferorum. *Caetera referre pudet. Conf. Elmenhorst.*

**PROSVS, a, um. vid. PROSA.**

**PROSYMNA, ae. f.** [Προσύμνα] *Ciuitatis nomen est, in qua Juno colitur: cuius situm vide apud Strabonem 8. Celsa Prosymna Stat. Theb. 1, 383. et 4, 44.*

**PROTAGION, i. n.** Vini genus quod Italicis proximum fecerant Asclepiadis scholae, *ut indicat Plin. 14, 7.*